




 

  
	
	    

		
			
					Zpravodajství
	Časopis
	Webináře



			
		


		
			
	
		
		Vyhledávání... 		
		
		

	





		


	


			
		


	


	
		

			

				
				

  




  
    Sidebar

    ×
  


  
    	Zpravodajství
	Časopis
	Webináře





Zpravodajství
	Domu 
	Automatizace
	Elektroinstalace
	Energetika
	Legislativa
	Měřicí technika
	Software
	Více
	Alternativní energie
	Elektrické a záložní zdroje energie 
	Elektronické prvky a systémy 
	Kabely, vodiče a konektory
	Osvětlovací technika 
	Technologické novinky 
	Veletrhy, semináře, média 
	Zabezpečovací technika 







Zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






  





				

				
				
					
						
															[image: Elektroprůmysl.cz]
																						[image: Elektroprůmysl.cz]
														Elektroprůmysl.cz
						
						Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
					

				

				

			


			
			
				

					
						

	
																																																																			
							[image: ABB Zoni]
						
																

	





					


					
												
						  10
						  
						    st, dub
						  

						

					


										
						
							
		
		19
		Novinek
		
	



						

					

					
				

			

			

		

	




  


	

		
		
					


		
		
			
	
Domu


	
Automatizace 




Kategorie
	 		
		
		Identifikační systémy					
		

					
	 		
		
		Komunikační sítě a převodníky					
		

					
	 		
		
		Roboty a manipulátory 					
		

					
	 		
		
		Řídicí technika					
		

					
	 		
		
		Snímací a regulační technika					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: IIoT systémy v Ex prostředí]
     





















					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 09 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						IIoT systémy v Ex prostředí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL]
     





					
				
	
		Roboty a manipulátory 	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 20 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Převodníky vstupních signálů]
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Převodníky vstupních signálů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí]
     





					
				
	
		Snímací a regulační technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 17 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejen Wi-Fi – standardy bezdrátové komunikace v IoT]
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejen Wi-Fi – standardy bezdrátové komunikace v IoT
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Elektroinstalace 




Kategorie
	 		
		
		Bleskosvody a uzemnění					
		

					
	 		
		
		Elektroinstalační rozvody					
		

					
	 		
		
		Inteligentní elektroinstalace					
		

					
	 		
		
		Rozváděčová technika					
		

					
	 		
		
		Spínací a ochranné přístroje					
		

					
	 		
		
		Vypínače, zásuvky a vidlice					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů]
     

















					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 14 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rodinné a bytové domy s FV systémem]
     





					
				
	
		Bleskosvody a uzemnění	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rodinné a bytové domy s FV systémem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Výhody skříní Rittal z nerezové oceli]
     





					
				
	
		Rozváděčová technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Výhody skříní Rittal z nerezové oceli
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3]
     





					
				
	
		Elektroinstalační rozvody	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Energetika 




Kategorie
	 		
		
		Distribuce elektrické energie					
		

					
	 		
		
		Pohony a elektromotory					
		

					
	 		
		
		Ovládací a ochrané prvky					
		

					
	 		
		
		Transformátory a trafostanice					
		

					
	 		
		
		Kvalita elektrické energie					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon]
     

















					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 28 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 07 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Servo pohony pre každú aplikáciu]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Servo pohony pre každú aplikáciu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 03 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 02 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 01 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 31 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Legislativa 




Kategorie
	 		
		
		Normy, zákony a vyhlášky					
		

					
	 		
		
		Ochrana před úrazem					
		

					
	 		
		
		Strojní zařízení					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí]
     

















					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 22 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 24 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2]
     





					
				
	
		Ochrana před úrazem	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					zář 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Strojní zařízení a jejich bezpečnost]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 21 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Strojní zařízení a jejich bezpečnost
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 10 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 04 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Měřicí technika 




Kategorie
	 		
		
		Neelektrické veličiny					
		

					
	 		
		
		Provozní přístroje					
		

					
	 		
		
		Osciloskopy a analyzátory					
		

					
	 		
		
		Revizní přístroje					
		

					
	 		
		
		Termokamery, infrakamery					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách]
     

















					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvětlení pracoviště – normy a předpisy]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvětlení pracoviště – normy a předpisy
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! ]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! 
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X]
     





					
				
	
		Osciloskopy a analyzátory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 19 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Umístění měřicích zařízení v sítích NN]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Umístění měřicích zařízení v sítích NN
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux]
     





					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Software 




Kategorie
	 		
		
		CAD, CAE, CAM					
		

					
	 		
		
		Informační a výrobní software					
		

					
	 		
		
		Projekce a vizualizace					
		

					
	 		
		
		Testy a pomůcky					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení]
     

















					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rychlejší přístup k datům přístrojů]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rychlejší přístup k datům přístrojů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 21 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 05 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Realizace bezpečné automatizace]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Realizace bezpečné automatizace
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 23 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
 Více




	
Alternativní energie 


	
Elektrické a záložní zdroje energie  


	
Elektronické prvky a systémy  


	
Kabely, vodiče a konektory 


	
Osvětlovací technika  


	
Technologické novinky  


	
Veletrhy, semináře, média  


	
Zabezpečovací technika  

















		

	






  
	
	
    
		  
	Jste zde:  
	Elektroinstalace[image: ]
	Rozváděčová technika



    

	
	


	


	
  
  
  	

			
			
								

	
	
		
			
	






					Zkratová ochrana a zkratová odolnost rozváděčů nn			
	
													Podrobnosti							
	
	
			Redakce časopisu
	  
  
    [image: logo]
    

	
				
				
					18. říjen 2018          

	
  	
      
      Předchozí článek
      Svorky pro vnější vodiče rozváděčů nn
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Úplné kryty dle ČSN EN 60670-24 a jejich návrh v programu E-Config
    
	


	

	

		    

			
						

	Typografie

		
			
			
				Nejmenší
				Malé
				Střední
				Velké
				Největší
			
			
		
	
			
			
				Default
				Helvetica
				Segoe
				Georgia
				Times
			
			
		
	
			 Čtecí mód
		



			
						

  Sdílet na

  
  


			
			    

		
		

				
					
				Rozváděče musí být schopné vydržet tepelná a dynamická namáhání způsobená zkratovými proudy nepřesahujícími jmenovité hodnoty. Zkratová namáhání mohou být snížena použitím zařízení omezujících proud, např. indukční cívka, pojistky omezující proud nebo jiné spínací přístroje omezující proud.

			

		
			
								

Rozváděče musí být chráněny proti zkratovým proudům například pomocí jističů, pojistek nebo jejich kombinací, které mohou být buď vestavěny do rozváděče nebo umístěny mimo něj.
U rozváděčů určených pro používání v soustavách IT má mít zařízení jistící před zkratem dostatečnou vypínací schopnost na každém jednotlivém pólu při sdruženém napětí pro vypnutí dvoufázového zemního zkratu.
Není-li stanoveno jinak v pokynech výrobce rozváděče pro provoz a údržbu, rozváděče, které byly vystaveny zkratu, nemusí být vhodné pro další provoz bez prohlídky a/nebo údržby provedené znalými osobami.

[image: zkratova odolnost 2018 1]

Informace týkající se zkratové odolnosti

U rozváděčů se zařízením jistícím před zkratem (SCPD) vestavěným do přívodní jednotky musí výrobce rozváděče uvést maximální přípustnou hodnotu předpokládaného zkratového proudu na vstupních svorkách rozváděče. Tato hodnota nesmí překročit příslušnou jmenovitou hodnotu (příslušné jmenovité hodnoty). Odpovídající účiník a vrcholové hodnoty musí být takové, jaké jsou uvedeny v tab. 1.
Je-li jako zařízení jistící před zkratem použit jistič se spouští se zpožděním, výrobce rozváděče musí stanovit maximální zpoždění a proudové nastavení odpovídající uvedenému předpokládanému zkratovému proudu.
U rozváděčů, kde zařízení jistící před zkratem není vestavěno do přívodní jednotky, musí výrobce rozváděče uvést zkratovou odolnost jedním nebo více následujícími způsoby:

	jmenovitý krátkodobý výdržný proud (Icw) spolu s přidruženou dobou trvání a jmenovitý dynamický proud (Ipk);
	jmenovitý podmíněný zkratový proud (Icc).


Pro doby do maximálně 3 s je vztah mezi jmenovitým krátkodobým proudem a přidruženou dobou trvání dán vzorcem I2t = konstanta, za předpokladu, že vrcholová hodnota nepřesahuje jmenovitý dynamický proud.
Výrobce rozváděče musí uvést charakteristiky zařízení jistících před zkratem, která jsou nutná pro ochranu rozváděče.
U rozváděče s několika přívodními jednotkami, u nichž není pravděpodobné, že budou v provozu současně, může být zkratová odolnost uvedena pro každou přívodní jednotku v souladu s tím, co bylo uvedeno výše.
U rozváděče s několika přívodními jednotkami, u nichž je pravděpodobné, že budou v provozu současně, a u rozváděče s jednou přívodní jednotkou a jednou nebo více vývodními jednotkami s velkým výkonem, které budou pravděpodobně přispívat ke zkratovému proudu, je nutné určit hodnoty předpokládaného zkratového proudu v každé přívodní jednotce, v každé vývodní jednotce a v přípojnicích na základě údajů poskytnutých uživatelem.

Vztah mezi vrcholovým proudem a krátkodobým proudem

Kvůli určení elektrodynamických namáhání musí být hodnota vrcholového proudu získána vynásobením efektivní hodnoty zkratového proudu činitelem n. Hodnoty činitele n odpovídajícího účiníku jsou uvedeny v tabulce 1.

[image: zkratova odolnost 2018 2]

Koordinace ochranných zařízení

Koordinace ochranných zařízení v rozváděči s těmi, která se mají používat mimo rozváděč, musí být předmětem dohody mezi výrobcem rozváděče a uživatelem. Takovou dohodu mohou nahrazovat informace uvedené v katalogu výrobce rozváděče.
Pokud pracovní podmínky vyžadují maximální kontinuitu napájení, nastavení nebo volbu zařízení jistících před zkratem v rozváděči, mají být, kde je to možné, koordinovány tak, aby zkrat v kterémkoliv výstupním obvodu byl vypnut spínacím přístrojem instalovaným v obvodu, aniž by byly ovlivněny ostatní výstupní obvody, čímž se zajistí selektivita ochranného systému.
Tam, kde jsou zařízení jistící před zkratem zapojena do série a mají pracovat současně, aby se dosáhlo požadované zkratové spínací schopnosti (tj. záložní ochrana), musí výrobce rozváděče informovat uživatele (např. výstražným štítkem v rozváděči nebo v návodu pro obsluhu), že žádné z ochranných zařízení není dovoleno nahradit jiným zařízením, které není identického typu a nemá stejné jmenovité hodnoty, pokud není zařízení zkoušeno a schváleno v kombinaci se záložním zařízením, protože jinak může být ohrožena spínací schopnost celé kombinace.
				
																

				

		
		
		

	

	
			
  	
      
      Předchozí článek
      Svorky pro vnější vodiče rozváděčů nn
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Úplné kryty dle ČSN EN 60670-24 a jejich návrh v programu E-Config
    
	


	



												
	

	

			
			

						
			
				Bezplatný odběr časopisu
	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                Časopis vychází 1x měsíčně.
			

		

	






	
										
        
        
      

      				

	







Aktuální číslo časopisu



	[image: ElektroPrumysl]

ElektroPrůmysl.cz, březen 2024


Číslo je zaměřené na elektroinstalační techniku, elektrické rozvody a elektrozařízení pro prostředí s nebezpečím výbuchu.



OTEVŘÍT ČASOPIS KE ČTENÍ







	
										
        
        
      

      				

	







Nadcházející webináře | kurzy


		

  
    30
    dub, 2024
  


  
    
			

							
											
						Programovatelné relé easyE4 a možnosti rozšíření
									

			
											

	  


		

  
    28
    kvě, 2024
  


  
    
			

							
											
						Rozváděče pro FVE v programu E-Config
									

			
											

	  


		

  
    25
    čvn, 2024
  


  
    
			

							
											
						Spolehlivá dodávka energie s výkonovými jističi NZM
									

			
											

	  


	





	
										
        
        
      

      				

	







Zajímavé odkazy


	
										Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke!
Odpovězte na jednoduchou otázku a vyhrajte grafický multimetr Fluke 289 nebo špičkovou termokameru Hikmicro B20. Vstupenku na Amper 2024 obdrží každý.				

	

	
										Inspekční minikamera s bezdrátovým přenosem obrazu
První inspekční minikameru na světě, která využívá k přenosu obrazu vestavěný wi-fi hotspot pro pohodlné a bezpečné inspekce i těch nejnepřístupnějších míst.				

	

	
										Schneider Electric | Vezměme to prakticky!
EcoStruxure Power Design – NOVINKY | Nejširší nabídka 3f UPS na trhu |Spínací, jistící a ochranné přístroje |
VN rozváděče bez plynu SF6 | EcoStruxure for eMobility – nabíjecí stanice | Jak jednoduše vybrat správný 3f zdroj UPS				

	

	
										Nový design vypínačů a zásuvek si elektrikáři hned oblíbili!
Zaujal je novými matnými barvami, plochým tvarem a také dobrou cenou. Třešničkou na dortu je ovládání mobilem.				

	









	
																																																																			
							[image: TME]
						
																

	







Oblíbené normy

		
		
			ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-4-41 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2130 ed. 3
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-701 ed. 2
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-702 ed. 3
			
	
		
			ČSN 33 2000-7-703 ed. 2
			







Najdete nás na Facebooku




    
    






			

			
			
			

   

		
		
			

	
										
        
        
      

      				

	






	
	[image: Contra] 

[image: light+building] 

[image: Lapp] 

[image: Conrad] 

[image: AEF] 

[image: EST] 

[image: Tech AID] 

[image: Eaton] 

[image: Spektravision] 

[image: Metra blansko] 

[image: WAGO] 

[image: Schmachtl] 

[image: Micro Epsilon] 

[image: OEZ] 

[image: ZAM] 

[image: Tespo] 

[image: GHV] 

[image: Beckhoff] 

[image: Hakel] 

[image: Schneider Electric] 

[image: EPM] 

[image: Prakab] 

[image: KMB] 

[image: Luxart] 

[image: inel] 

[image: Fuji] 

[image: TME] 

[image: OS-KOM] 

[image: Sitel] 

[image: SMT] 

[image: Technodat] 

[image: Schrack] 

[image: Enika] 

[image: Leonardo technology] 

[image: Ek-industry] 

[image: KEB] 

[image: Elektro VD] 

[image: Tipa] 

[image: Kooperativa vod] 

[image: Elvac] 

[image: Hiwin] 

[image: Turck] 

[image: B+R] 

[image: mcled] 

[image: GMC] 

[image: Lovato] 

[image: Eprin] 

[image: Stabuli] 

[image: Sectron] 

[image: Panasonic] 

[image: Blue Panther] 

[image: Loxon] 

[image: Sick] 

[image: Elcom] 

[image: Camille] 

[image: Trevos] 

[image: Micronix] 

[image: NKT] 

[image: OEM] 

[image: ZPA] 

[image: LPE] 

[image: Spelsberg] 

[image: Amtek] 

[image: KIWA] 

[image: Phoenix Contact] 

[image: Staubli] 

[image: Rem-Technik] 

[image: Rittal] 

[image: Elko-ep] 

[image: Arkys] 

[image: Amper] 

[image: Taurid] 

[image: OBO] 

[image: Techsys] 

[image: Noark] 

[image: Systemotronic] 

[image: Kokinetics] 

[image: ifm] 

[image: ekolamp] 

[image: Kostal] 

[image: Euchner] 

[image: Dinel] 

[image: JSP] 

[image: Profcom] 

[image: Anamet] 

[image: Weidmuller] 

[image: Labimex] 

[image: hannover messe] 

[image: Papouch] 

[image: Ergate] 

[image: GPH] 

[image: Eplan] 

[image: Murrelektronik] 

[image: EPO] 

[image: Hennlich] 

[image: Conteg] 

[image: Siemens] 

[image: ABB] 

	





		

	

	




	


  

  
    

      
        
        
          
            
                              [image: Elektroprůmysl.cz]
                            Elektroprůmysl.cz
            
            Informace ze světa průmyslu a elektrotechniky
          

        

        

        
        
            	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                			

		

	


        

        
      


      
      	      	
      			
	
					
								Další zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Nástroje
	Hledat






							

					
								Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






							

					
								 
							

					
								Sociální sítě



		 Facebook
	 Instagram
	 LinkedIn
	 Youtube
	 RSS







							

			


      	
      	          
              

	
										
        
        
      

      				

	





          

      


    

  

  
  	
  		
  			
        Copyright © 2011 - 2023 ElektroPrůmysl.cz | ISSN 2571-0761 | Všechna práva vyhrazena. 

  		  	

  

  



  
  







 







	
	[image: close popup button]
	×

	
		
		
	[image: close popup button]
	×
	
		
							
					S NOARKEM NA MS V HOKEJI 2024! VÍCE INFO ZDE!				

						
				

	
																																																																			
							[image: Noark MS Hokej]
						
																

	




			

		

	
	


